adjudicataria adjuntó planilla con detalle de las tareas necesarias y el costo de las mismas, teniendo en cuenta  que no fueron 
incluidas ni contempladas en el pliego solicitando el reconocimiento de gastos por todo concepto que asciende a  un monto total 
de PESOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS DOCE CON 59/100 ($ 13.217.512,59)”. En consecuencia , 
se autorizó la ampliación de la  Orden de compra emitida  a  favor de la  fi rma BAFFIC S.A.S., por la  suma de PESOS TRECE 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO CON 24/100 ($13.496.431,24). 

Finalmente, como surge de lo expuesto, cabe también considerar que la Dispos ición N° DI-2023-29-E-AFIP-DIRNEU#SDGOPII,  
obrante en orden 95, amplía la Orden de Compra N° 4500022472 del  02/11/2022, por una suma inconsistente con la propiciada